

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO "MILANI"

Via Toscana, 1 – 04022 FONDI (LT) C.M. LTIC853009 e.mail: ltic853009@istruzione.it – pec: ltic853009@pec.istruzione.it Sito web www.icmilanifondi.it – C.F. 90056210595 – Tel. 0771/501653 Fax 0771/504956

Protocollo e data vedi segnatura

Al Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Laura Cecere

Ai docenti:

Prof.ssa Giovannoni Barbara Insegnante Teresa Di Donato Insegnante Mirella Conte

Ai genitori: Dr. Leopoldo Martucci Sig.ra Raso Filomena

Agli Atti/Sede

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'art. 1, commi 126,127,128 e 129 della legge 107/2015;

VISTO l'articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall'art. 129 della L. 107/2015;

VISTE le decisioni assunte dal Collegio Docenti nella seduta del 02/09/2019-delibera n.07;

VISTE le decisioni assunte dal Consiglio d'Istituto nella seduta del 10/09/2019 con delibera n. 201/19;

VISTO il disposto dell'Ufficio Scolastico Regionale del Lazio D.D.G. n. 41 del 30/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di componente esterno in seno ai Comitati di Valutazione dei docenti;

CONSIDERATO che il Prof. Falanga Marco è stato trasferito ad altro Istituto così come si evince dalla nota prot. n. 8042 del 28/06/2019 –AOOUSPLT – Ambito Territoriale di Latina;

CONSIDERATA la decadenza della Sig.ra Gaglia Carla in quanto non più genitore di figlia frequentante;

CONSIDERATO che il Comitato di valutazione, presieduto dal Dirigente Scolastico, è così costituito:

a) Tre docenti dell'Istituzione Scolastica, di cui due scelti dal Collegio Docenti e uno dal Consiglio di Istituto;

- b) Due rappresentanti dei genitori, per il primo ciclo di istruzione, scelti dal Consiglio di Istituto:
- c) Un componente esterno individuato dall'Ufficio Scolastico Regionale tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti tecnici;

PERTANTO

DECRETA

il Comitato per la valutazione dei docenti per il biennio 2019/20; 2020/21 è così composto:

Presidente	
Dirigente Scolastico Prof.ssa Di Ture Giuseppina	
Componente docenti	
Prof.ssa Giovannoni Barbara (Membro Collegio Docenti)	
Ins. Di Donato Teresa (Membro Collegio Docenti)	
Ins. Conte Mirella (Membro Consiglio d'Istituto)	
Componente genitori	
Sig.ra Raso Filomena	
Dr. Martucci Leopoldo	
Componente esterno	
Prof.ssa Cecere Maria Laura – Dirigente Scolastico	

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà:

- in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente esterna e della componente genitori) relativamente all'espressione del parere sul servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed educativo);
- in composizione completa relativamente all'individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base:
 - a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti;
 - b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;
 - c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del personale.

Ci si riserva di apportare eventuali modifiche.

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente per surroga di n. 1 componente docente e n. 1 componente genitore.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina Di Ture (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)